Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.02.2022 № 100
г.Чудово

Об утверждении плана мероприятий по борьбе
с борщевиком Сосновского на территории города Чудово на 2022 год

В соответствии с пунктом 1.1 распоряжения Правительства Новгородской
области от 27.05.2021 № 132-рг «О мерах по борьбе с борщевиком Сосновского
на  территории  Новгородской  области  на  период  2021-2025  годов»,  в  целях
недопущения распространения борщевика Сосновского на территории г.Чудово
Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
план мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории

города Чудово на 2022 год;
план-график  проведения  контрольно-надзорных  мероприятий

на 2022 год.
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя  Главы  администрации  Чудовского  муниципального  района
Поликарпова Н.Н.

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района          Н.В. Хатунцев

дк-4
№ 84-п

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 07.02.2022 № 100

ПЛАН
мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

на территории города Чудово на 2022 год

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки
выполнения
мероприятия

Ответственный за
проведения мероприятия

1 2 3 4
1 Обследование мест

распространения борщевика
Сосновского на территории
города Чудово и определение
занимаемых им площадей

апрель-май ведущий специалист отдела
благоустройства, дорожного
хозяйства и транспорта
Администрации Чудовского
муниципального района
Детюк В.В. (далее - ведущий
специалист отдела
благоустройства, дорожного
хозяйства и транспорта
Детюк В.В.)

2 Картирование очагов
произрастания борщевика
Сосновского на территории
города Чудово

апрель-май ведущий специалист отдела
благоустройства, дорожного
хозяйства и транспорта
Детюк В.В.

3 Проведение разъяснительной
работы с населением о
механическом и химическом
уничтожении борщевика
Сосновского и соблюдении
мер безопасности при
скашивании и работе с
пестицидами, путем
размещения информации на
официальном сайте
Администрации Чудовского
муниципального района

март-июнь ведущий специалист отдела
благоустройства, дорожного
хозяйства и транспорта
Детюк В.В.

4 Проведение двукратной
химической обработки
зарослей борщевика
гербицидами

май-июнь ведущий специалист отдела
благоустройства, дорожного
хозяйства и транспорта
Детюк В.В.

___________________________

2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
муниципального района
от 07.02.2022 № 100

План-график
проведения контрольно-надзорных мероприятий на 2022 год

№
п/п

Название улицы Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 ул.Майская, ул.Радужная,
ул.Загородная, ул.Иванова,
ул.Полянка, ул.Северная,
ул.Газопровод,
ул.Молодогвардейская,
ул.Ленина, ул.Косинов (за
Чудовской ЦРБ)

апрель-май ведущий специалист
отдела благоустройства,
дорожного хозяйства и
транспорта
Администрации
Чудовского
муниципального района
Детюк В.В. (далее -
ведущий специалист
отдела благоустройства,
дорожного хозяйства и
транспорта Детюк В.В.)

2 ул.Свободы, ул.Гудаловская,
ул.Замкова, ул.Большевиков,
ул.Солдатова, ул.Мира,
ул.Грузинское шоссе,
ул.Черных, ул.1, 2, 3-я
Тушинская

май ведущий специалист
отдела благоустройства,
дорожного хозяйства и
транспорта Детюк В.В.

3 ул.Славная, ул.Никифорова,
ул.Дачный переулок,
ул.Садовая, ул.Державина,
ул.Волховстроя, ул.Волховская

июнь ведущий специалист
отдела благоустройства,
дорожного хозяйства и
транспорта Детюк В.В.

4 ул.119 км, ул.Октября,
ул.3Июля, ул.Байкальская,
ул.Братская, ул.Енисейская,
ул.Братская, ул.Дачный
переулок

июнь ведущий специалист
отдела благоустройства,
дорожного хозяйства и
транспорта Детюк В.В.

5 Берег р.Кересть у
Новгородского ж/моста, берег
р.Кересть в районе ООО «ЮПМ
КЮММЕНЕ Чудово», берег
р.Кересть ул.Ленина, берег
р.Кересть ул.Гудаловская

май ведущий специалист
отдела благоустройства,
дорожного хозяйства и
транспорта Детюк В.В.

___________________________________-